АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМЕЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

д. Филино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2018 г. №  2
Об утверждении   Порядка рассмотрения кандидатур для утверждения состава Общественного совета
администрации Семейкинского сельского поселения
В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Семейкинского сельского поселения от 09.01.2018 г. №1 «Об утверждении Положения об Общественном совете администрации Семейкинского сельского поселения» администрация Семейкинского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок рассмотрения кандидатур для утверждения состава Общественного совета администрации Семейкинского сельского поселения (приложение 1).

2. Утвердить состав Рабочей группы по рассмотрению заявлений кандидатов в члены Общественного совета администрации Семейкинского сельского поселения (приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4.Разместить настоящее постановление на сайте администрации Семейкинского сельского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Семейкинского сельского поселения

          А.Е. Кочин
Приложение 1

к постановлению администрации Семейкинского сельского поселения от  09.01.2018 г.  № 2
Порядок рассмотрения кандидатур для утверждения состава Общественного совета администрации Семейкинского сельского поселения

1. Заявления о включении граждан в состав Общественного совета администрации Семейкинского сельского поселения (далее - Общественный совет), поступившие на имя главы Семейкинского сельского поселения, регистрируются в соответствии с правилами делопроизводства в день их поступления и направляются в отдел организационной, правовой и кадровой работы администрации.

2. По истечении тридцатидневного срока со дня размещения на сайте администрации Семейкинского сельского поселения  уведомления о начале процедуры формирования нового состава Общественного совета, поданные заявления к регистрации и рассмотрению, не принимаются.

3. Отдел организационной, правовой и кадровой работы администрации в течение семи календарных дней после окончания срока приема заявлений проверяет соответствие представленных документов пунктам 2,3 части 2.3 главы 2 Положения об Общественном совете администрации Семейкинского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Семейкинского сельского поселения от 09.01. 2018 г. №1 «Об утверждении Положения об Общественном совете администрации Семейкинского сельского поселения», формирует базу данных кандидатов в члены Общественного совета на основе поданных заявлений и размещает  ее на сайте администрации Семейкинского сельского поселения.

4. Рассмотрение предложений по кандидатам в члены Общественного совета по результатам проверки представленных документов, проведенной  отделом организационной, правовой и кадровой работы администрации, осуществляет Рабочая группа по рассмотрению заявлений кандидатов в члены Общественного совета администрации Семейкинского сельского поселения (далее — Рабочая группа) в течение семи календарных дней со дня завершения формирования базы данных кандидатов.
5. Рабочая группа формирует список кандидатов в члены Общественного совета, получивших наибольшее количество голосов членов Рабочей группы и рекомендуемых к утверждению главой Семейкинского сельского поселения. Данное решение оформляется протоколом заседания Рабочей группы.
6. Копия протокола заседания Рабочей группы о рассмотрении предложений по кандидатам  в члены Общественного совета направляется  в течение семи рабочих дней после принятия соответствующего решения в адрес кандидатов, которым было отказано во включении в состав Общественного совета.
7. Копия правового акта администрации Семейкинского сельского поселения об утверждении состава Общественного совета направляется отделом организационной, правовой и кадровой работы администрации в течение трех рабочих дней после его регистрации в адрес кандидатов, которые были включены в состав Общественного совета.
Приложение 2

к постановлению   администрации Семейкинского сельского поселения от 09.01.2018 г.  №2
Состав Рабочей группы по рассмотрению заявлений кандидатов в члены Общественного совета администрации Семейкинского сельского поселения
	Председатель:
	- Заместитель главы администрации Семейкинского сельского поселения
Плясенко Т.А.

	Заместитель председателя:
	- начальник комитета благоустройства, землепользования и управления имуществом администрации

Шишова В.В.

	Секретарь:
	- начальник отдела организационной, правовой и кадровой работы администрации

Косинова Е.Н.

	Члены Рабочей группы:
	- начальник комитета финансово-экономической политики и бюджетного учета и отчетности администрации Кроловецкая Э.М.
- юрисконсульт администрации

Фаражаллах Н.И.